[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

Resolução 024/2005

Dispõe sobre a doação de papéis e jornais inservíveis da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre.

O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre - RS, Sr. RUI CARLOS PETER, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte resolução.

Art. 1º - A presente Resolução autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre a doar os papeis e jornais inservíveis para a Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

Art. 2º - Os papeis e jornais serão doados para a Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, para serem vendidos e os recursos obtidos deverão ser utilizados na Assistência Social.

Art. 3º - Os recursos advindos da venda deverão ser repassados a pessoas carentes em forma de alimentos.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Arroio do Padre, 29 de junho de 2005.

_________________________________

RUI CARLOS PETER

Presidente da Câmara

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE